[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

(Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)

  Р Е Ш Е Н И Е
 «06»   октября   2022 г.               с. Знаменское                                            № 20-2
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 13.11.2015 № 56/3 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Надтеречном муниципальном районе»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003г.№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 7 февраля 2011г.№ 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом Надтеречного муниципального района, Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Надтеречном муниципальном районе, утвержденное решением совета депутатов Надтеречного муниципального района от 13.11.2015 № 56/3, следующие изменения:

1.1. В статье 6 слова «Ревизионная комиссия Надтеречного муниципального района» заменить на слова «Контрольно-счетный орган Надтеречного муниципального района»;
1.2. В статье 7 нумерация пунктов 5,6,7  исправить на 4,5,6 и в пункте 5 слова «Ревизионная комиссия Надтеречного муниципального района» заменить на слова «Контрольно-счетный орган Надтеречного муниципального района»;
1.3. В статье 21:

- в пункте 1 слова «в Ревизионную комиссию Надтеречного муниципального района» заменить на слова «в Контрольно-счетный орган Надтеречного муниципального района»;
- в первом абзаце пункта 2 слова «Ревизионная комиссия Надтеречного муниципального района» заменить на слова «Контрольно-счетный орган Надтеречного муниципального района»;

- во втором абзаце пункта 2 слова «Заключение Ревизионной комиссии Надтеречного муниципального района» заменить на слова «Заключение Контрольно-счетного органа Надтеречного муниципального района»;

- в пунктах 3,4 слова «с заключением Ревизионной комиссии Надтеречного муниципального района» заменить на слова «с заключением Контрольно-счетного органа Надтеречного муниципального района».
1.4. В статье 33:

- в пункте 2 слова «Ревизионной комиссии Надтеречного муниципального района» заменить на слова «Контрольно-счетным органом Надтеречного муниципального района»;

- в пункте 3 слова «в Ревизионную комиссию Надтеречного муниципального района» заменить на слова «в Контрольно-счетный орган Надтеречного муниципального района»;
- в пункте 4 слова «Ревизионная комиссия Надтеречного муниципального района» заменить на слова «Контрольно-счетный орган Надтеречного муниципального района»;

- в пункте 5 слова «Ревизионной комиссией Надтеречного муниципального района» заменить на слова «Контрольно-счетным органом Надтеречного муниципального района»;

1.5. В статье 36:
- в пункте 4 слова «в ревизионную комиссию Надтеречного муниципального района» заменить на слова «в Контрольно-счетный орган Надтеречного муниципального района»;

- в пункте 5 слова «Заключение Ревизионной комиссии Надтеречного муниципального района» заменить на слова «Заключение Контрольно-счетного органа Надтеречного муниципального района»;

1.6. В статье 37:
- в пункте 1 слова «заключение ревизионной комиссии Надтеречного муниципального района» заменить на слова «заключение Контрольно-счетного органа Надтеречного муниципального района»;

1.7. В статье 38:

- в пункте 9 слова «-ревизионная комиссия Надтеречного муниципального района» заменить на слова «Контрольно-счетный орган Надтеречного муниципального района»;

1.8. В статье 40:

- в заглавии статьи 40 слова «Финансовый контроль, осуществляемый ревизионной комиссией Надтеречного муниципального района» заменить на слова «Финансовый контроль, осуществляемый Контрольно-счетным органом Надтеречного муниципального района»;
- в тексте статьи слова «Ревизионная комиссия Надтеречного муниципального района» заменить на слова «Контрольно-счетный орган Надтеречного муниципального района».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Теркйист» и разместить на официальных сайтах Совета депутатов и Администрации Надтеречного муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

Глава Надтеречного
муниципального района

                    С.С. Убайтаев